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Am Praxissemester in der Ausbildungsregion Bonn beteiligte 
Ausbildungsschulen und deren Ansprechpartner 
	

SCHULE AUSBILDUNGSBEAUFTRAGTE/R FÜR DAS 
PRAXISSEMESTER 

E-Mail-Adressen 

Berufskollegs 

Berufskolleg Bergisch-Gladbach 

Bensberger Str. 134-146  info@bkgl.nrw.schule.de 
51469 Bergisch-
Gladbach Gottschalk, Christian c.gottschalk@bkgl.nrw.schule 

 Erol, Belgin b.erol@bkgl.nrw.schule 
Berufskolleg der Landwirtschaftskammer NRW Köln, Fachschule für Agrarwirtschaft, Fachrichtung Landwirtschaft 

Gartenstr. 11  berufskolleg.koeln-auweiler@lwk.nrw.de 
50765 Köln Patten, Mirjam mirjam.patten@lwk.nrw.de 
Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises Bonn-Duisdorf 

Rochusstr. 30  sekretariat@bk-duisdorf.de 
53123 Bonn Dr. Gebbing, Thomas tgebbing@bk-duisdorf.de	 
Berufskolleg des Rhein-Erft-Kreises in Bergheim 

Kettelerstraße 2  info@berufskolleg-bergheim.de 
50126 Bergheim Vogel, Yvonne vogel@berufskolleg-bergheim.de 

 Wenzel, Elisabeth Wenzel@berufskolleg-bergheim.de 
Berufskolleg Ehrenfeld 

Weinsbergstr. 72  info@bk-ehrenfeld.de 
50823 Köln Falkenhorst, Andrea andrea.falkenhorst@bke-koeln.de  
Berufskolleg Humboldtstraße Köln 

Humboldtstr. 41  sekretariat@berufskolleg-humboldtstr.de 
50676 Köln Stein, Ursula u.stein@berufskollek-humboldtstr.de 
Carl-Reuther-Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises Hennef 

Fritz-Jacobi-Str. 20  info@bk-hennef.de 
53773 Hennef Kutschera, Maike kutschera.maike@bk-hennef.de 

 
 

 
Robert-Wetzlar-Berufskolleg 

Kölnstr. 229  rwbkschulleitung@schulen-bonn.de 
53117 Bonn Wynhoff, Heike heike.wynhoff@rwb.nrw.schule 

Gesamtschulen 

Bertolt-Brecht-Gesamtschule 

Schlesienstr. 21-23  mail@bbgbonn.de 

53119 Bonn Andel, Elena andel@bbgbonn.de 
BONNS FÜNFTE Inklusive Gesamtschule  

Eduard-Otto-Str. 9  sekretariat@bonnsfuenfte.de 
53129 Bonn Hansmeier, Andreas andreas.hansmeier@bonnsfuenfte.de 

 Wülfing, Jessica jessica.vonwuelfing@bonnsfuenfte.de 
Elisabeth-Selbert-Gesamtschule 

Hindenburgallee 50  sekretariat@esgbonn.de 
53175 Bonn Dick, Friedrich f.dick@esgbonn.de 

 Ingenfeld, Uta u.ingenfeld@esgbonn.de 
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Erzbischöfliche Integrierte Gesamtschule St. Josef 

Königin-Sophie-Str. 10  
sekretariat@sankt-josef-honnef.de 

53604 Bad Honnef Kranz, Dorothee  
Europaschule Bornheim 

Goethestr. 1  info@europaschule-bornheim.de 
53332 Bornheim Jestrabek, Petra petra.jestrabek@europaschule-bornheim.de  
Freie Christl. Gesamtschule Rhein-Sieg 

Frankfurter Str. 86  gesamtschule@fcggs.de 
53721 Siegburg  Schäberle, Dorothee d.schaeberle@fcggs.de 
Fritz-Bauer-Gesamtschule der Stadt Sankt Augustin 

Siegstr. 123  sekretariat@fbges.de 
53757 Sankt Augustin Kuypers, Kevin kevin.kuypers@196423.nrw.schule 
Gesamtschule der Stadt Lohmar 

Hermann-Löns-Str. 35 
N.N. sekretariat@gesamtschule-lohmar.de 

53797 Lohmar  
Gesamtschule Hennef Meiersheide 

Meiersheide 20  gesamtschule@schulen-hennef.de 
53773 Hennef Wais, Andrea andrea.wais@ge-meiersheide.de 

 Schmitz, Stefanie stefanie.schmitz@ge-meiersheide.de 
Integrierte Gesamtschule Bonn-Beuel 

Siegburger Str. 321  schulleitung@gebonn.de 
53229 Bonn Hettel, Silke hettel@gebonn.de 
Integrative Gesamtschule Oberpleis 

Dollendorfer Str. 64 - 66  
sekretariat@gesamtschule-oberpleis.de 

53639 Königswinter Büllesfeld, Peter buellesfeld@gesamtschule-oberpleis.de 
Marie-Kahle Gesamtschule 

Graurheindorfer Str. 80  infos@marie-kahle-gesamtschule.de 
53111 Bonn Kreutzer, Sabine  
Städtische Gesamtschule Troisdorf-Sieglar 

Edith-Stein-Str. 20 
N.N.  

53844 Troisdorf  

Gymnasien 
Albert-Einstein-Gymnasium 

Alte Marktstr. 7  aeg@albert-einstein-gymnasium.de 
53757 Sankt Augustin Störbrock, Julia abb@aeg-online.de 
Alexander-von-Humboldt-Gymnasium 

Adenauerallee 50  sekretariat@avh-gymnasium.de 
53332 Bornheim Esser, Christian ausbildung@avh-gymnasium.de 
Aloisiuskolleg 

Elisabethstr. 18  info@aloisiuskolleg.de 
53177 Bonn Zöller, Rabea rabea.zoeller@aloisiuskolleg.de 
Amos-Comenius-Gymnasium 

Behringstr. 27  

 

53177 Bonn Neubert, Inka neubert@acg-bonn.de 
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Anno-Gymnasium  

Zeithstr. 186-188  sekretariat@anno-gymnasium.de 
53721 Siegburg Thieme, Nico Praxissemester@anno-gymnasium.de 
Beethoven-Gymnasium 

Adenauerallee 51-53  beethoven-gymnasium@schulen-bonn.de 
53113 Bonn Ladendorf, Jana jana.ladendorf@beethoven-gymnasium.nrw.schule 
Bodelschwingh-Gymnasium 

Bodelschwingh-Str. 2  schule@bgh-windeck.de 
51570 Windeck Pack, Stephan stephan.pack@freenet.de 
Carl-von-Ossietzky-Gymnasium 

Im Schmalzacker 49  sekretariat@cvo.nrw.schule 
53125 Bonn Wetzel, Dr. Ute wetzel@cvo.nrw.schule 
CJD Jugenddorf-Christophorusschule 

Cleethorpeser Platz 12  sekretariat@cjd-koenigswinter.de 
53639 Königswinter Schröder, Klaus kschroeder@cjd-koenigswinter.de 
Clara-Fey-Gymnasium 

Rheinallee 5  sekretariat@cfgbonn.de 
53173 Bonn Gerlach, Anna praxis@cfgbonn.de 
Clara-Schumann-Gymnasium 

Loestr. 14  csg@clara-online.de 
53113 Bonn Schmidt, Sabine sschmidt@clara-online.de 
Collegium Josephinum  

Kölnstr. 413  gymnasium@cojobo.de 
53117 Bonn Offer, Sabine  s.offer@cojobo.net 
Emil-Fischer-Gymnasium 

Emil-Fischer-Str. 23-27  sekretariat@efg.euskirchen.de  
53879 Euskirchen Kohlstadt, Christin christin.kohlstadt@efg.euskirchen.de 
Ernst-Kalkuhl-Gymnasium 

Königswinterer Str. 534  sekretariat@kalkuhl.de 
53227 Bonn Scott, Julia scott@kalkuhl.de 
Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium 

Endenicher Allee 1  post@ema-bonn.de 
53115 Bonn Altmann, Barbara barbara.altmann@ema.nrw.schule 
Friedrich-Ebert-Gymnasium 

Ollenhauerstr. 5  feg.sekretariat@schulen-bonn.de 
53113 Bonn Gravenhorst, Petra   

 Haubold, Christina   
Gymnasium am Oelberg 

Weilerweg 25  sekretariat@gao-online.de 
53639 Königswinter Kollbach, Dr. Claudia claudia.kollbach@gao-online.de  
Gymnasium Lohmar 

Donrather Dreieck  sekretariat@gymnasium-lohmar.de 
53797 Lohmar Nafe, Jaron: abb@gymnasium-lohmar.org 
Gymnasium Schloss Hagerhof Bad Honnef 

Menzenberg 13  info@hagerhof.de 
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53604 Bad Honnef Solzbacher, Martin solzbacher@hagerhof.de 
Gymnasium Siegburg Alleestraße 

Alleestr. 2  sekretariat@gymnasium-alleestrasse.de 
53721 Siegburg Indra, Jenny Jenny.indra@gymnasium-alleestrasse.de 
Hardtberg-Gymnasium 

Gaußstr. 1  verwaltung@hardtberg-gymnasium.de 
53125 Bonn Schieferdecker, Dr. Henrike schieferdecker@hardtberg-gymnasium.de 
Helmholtz-Gymnasium 

Helmholtzstr. 18  sekretariat@hhg-bonn.de 
53123 Bonn Mehnert, Jens jens.mehnert@hhg-bonn.de 
Kardinal-Frings-Gymnasium 
Elsa-Brandström-Str. 71-
91  sekretariat@kfg-bonn.de 
53227 Bonn Möhring, Markus moehring@kfg-bonn.de 
Konrad-Adenauer-Gymnasium 

Max-Planck-Str. 24-36  sekretariatmail@adenauer-bonn.de 
53177 Bonn Bier, Nina n.bier@adenauer-bonn.de 
Konrad-Adenauer-Gymnasium 

Königsberger Str. 30  sekretariat@meckenheim-kag.de 
53340 Meckenheim Barbara Suwelack Barbara.suwelack@meckenheim-KAG.com 
Kopernikus-Gymnasium 

Kopernikusstr. 3  schule@kopernikus-gymnasium.de 
53859 Niederkassel Ihne, Julia ihne@kopernikus-gymnasium.de 

 Altkemper, Christian altkemper@kopernikus-gymnasium.de 
Liebfrauenschule 

Königstr. 17/19  info@liebfrauenschule-bonn.de 
53113 Bonn Rüter, Annika Annika.rueter@lfs-bonn.de 
Marienschule  

Basingstoker Ring 3  sekretariat@mse.euskirchen.de  
53879 Euskirchen Mellentin, Peter peter.mellentin@mse.euskirschen.de 
Nicolaus-Cusanus-Gymnasium 

Gotenstr. 50  ncg-godesberg@schulen-bonn.de 
53175 Bonn Rath, Karin rath@ncg-bonn.de 
Otto-Kühne-Schule 

Otto-Kühne-Platz  sekretariat@otto-kuehne-schule.de 
53173 Bonn Rosenberger, Kai rosenberger@paeda.de 
Rhein-Sieg-Gymnasium 

Hubert-Minz-Str. 20  sekretariat@rhein-sieg-gymnasium.de 
53757 Sankt Augustin von Bülow, Jens buelow@rsg.nrw.schule 

 Pabst, Stefanie pabst@rsg.nrw.schule 
Sankt-Adelheid-Gymnasium 

Pützchens Chaussee 133  sekretariat@mail.sag-bonn.de 
53229 Bonn Glasner, Dagmar d.glasner@mail.sag-bonn.de 

 Krieger, Martin m.krieger@mail.sag-bonn.de 
Siegtal-Gymnasium 

Am Eichelkamp  sekretariat@siegtal-gymnasium.de 
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53783 Eitorf Schönwald, Martina marsch@siegtal-gymnasium.de  

 Linhart, Kristina krilin@siegtal-gymnasium.de 
St. Joseph-Gymnasium 

Stadtpark 31  sekretariat@sjg-rheinbach.de 
53359 Rheinbach Mainka, Angela AMainka@sjg-rheinbach.de 
St.-Michael-Gymnasium 

Markt 11  kontakt@stmg.de 
53902 Bad Münstereifel Jaquinet, Alexander jaquinet77@aol.com  
St.-Angela-Gymnasium 

Sittardweg 8  sekretariat@st-angela.de 
53902 Bad Münstereifel Durst, Frank f.durst@st-angela.de 
 Minden, M. m.minden@st-angela.de 
Städt. Gymnasium Hennef 

Fritz-Jacobi-Str. 18  info@gymnasium-hennef.de 
53773 Hennef Oldendorf, Franziska praxissemester@gymnasium-hennef.de  

 Fuß, Stefan  
Städt. Gymnasium Rheinbach 

Königsberger Str. 29  sekretariat@sg-rheinbach.de 
53359 Rheinbach Mertens, Christian mert@sgrnet.de 
Städt. Siebengebirgsgymnasium 
Rommersdorfer Str. 78-
82  info@sibi.badhonnef.de 
53604 Bad Honnef Hüging, Daniel hueging@sibi-honnef.de 

Tannenbusch-Gymnasium 

Hirschberger Str. 3  sekretariat@tannenbusch-gymnasium.de 
53119 Bonn Pfeil, Michael pfeil@tannenbusch-gymnasium.de 
Ursulinenschule 

Rheinstr. 182  gymnasium@ursh.de 
53332 Bornheim Lehn, Cathrin lehn@ursulinenschule-hersel.de 

 Korte, Elisabeth korte@ursulinenschulehersel.de  
Winkelmeier, Inga i.winkelmeier@ursulinenschulehersel.de  

Weiterbildungskollegs 
Abendgymnasium Rhein-Sieg 

Alleestr. 2  info@abendgymnasium-siegburg.de 
53721 Siegburg Büker, Stephanie  
Abendrealschule und Weiterbildungskolleg der Bundesstadt Bonn 

Dorotheenstr. 126  sekretariat@abendrealschule-bonn.de 
53111 Bonn Zeyen, Christoph  
Weiterbildungskolleg Bonn 

Langwartweg 72  info@wbk-bonn.de 
53129 Bonn Fastrich, Marie fastrich@wbk-bonn.de 

	


